親権者同意書

この度は、MOCO GINZAのサービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。
誠にご面倒をおかけ致しますが、ご来店時点で未成年者のお客様が親権者様のご同席なくカウンセリング及び当店のサービスをお申込みいただく場合、初回のみ親権者さまの同意書をご提出いただいております。親権者の方に以下サービス内容をご確認して頂き、 本同意書にご署名・ご捺印の上、ご来店時にお持ち頂きますようお願い申し上げます。
＊こちらの親権者同意書をお忘れになると、当サロンのサービスを受けられませんのでご注意ください。

私は、下記未成年の親権者(他に共同親権者がいる場合には、私が共同親権者の代表者)として、
MOCO GINZAにおいて下記サービスについて裏面のサロンによる注意事項を理解し、サービスを受けることに同意します。

申込者様
	氏名

	生年月日
	西暦　　　　　　　年　　　　月　　　　日　（　　　才）

	電話番号

	申込みのサービスの内容
	· ワックス脱毛　　　 □　ハリウッドブロウリフト
※ハリウッドブロウリフトをお申込みの場合は「ワックス脱毛」にも
チェックを入れてください。

親権者様
記入日：　西暦　　　　　　年　　　月　　　　日
	氏名
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  （続柄：　　　　　）

	住所
	〒

	電話番号（緊急連絡先）

※親権者ご本人様が署名・捺印してください。
■■■　注意事項　■■■

―ハリウッドブロウリフトについて
・ハリウッドブロウリフトとは、お客様の元々の眉毛を生かして美しく見せるための毛流れ矯正になります。眉毛が自由自在に動くようにするための毛流れ方向の矯正です。
・本サービスには毛流れ矯正、眉周りのワックス脱毛、ご希望の方にはワンタッチメイクのサービスが含まれます。
・毛流れ矯正には化粧品登録済みの低刺激国産専用液剤を使用いたしますが、肌質や季節、その日の肌コンディションにより刺激・赤みが現れる場合がございます。
・金属アレルギー、オイルアレルギーがある方は事前にお申し付けください。
・眉周りのワックス脱毛の注意事項は以下の注意事項をご確認ください。

―ワックス脱毛について（顔〜足先までVIO含む全身）
・ワックス脱毛とはワックス剤を約 35~38 度に温めて施術箇所へ塗布し、専用テープではがすことに
より毛根から脱毛する方法です。
・ワックス脱毛は永久脱毛ではなく、10日程で徐々に毛が生えてきます。
・ワックス塗布前にオイル・パウダーでお肌を保護いたします。
・金属アレルギー、オイルアレルギーがある方は事前にお申し付けください。
・デリケートな箇所へ温めた(約35~38度)ワックス剤を塗布し専用テープで剥がすため、赤みや痒みが
出る場合があります。その場合はよく冷やす事で、お肌が落ち着きます。
[bookmark: _GoBack]・乾燥しているお肌、ホルモンバランスが崩れている時期のお肌、ニキビなどの治療中のお肌は皮膚が薄くなっている場合があり、まれに表皮剥離が起こる可能性があります。
・皮膚が柔らかい箇所は、引っ張る・剥がすという行為で内出血する場合があります。
・脱毛行為で毛根から除去した後、埋没毛になることがあります。
これは皮膚の中で毛が生えるよりも先に皮膚が再生してしまい、下から生えてくる毛がうまく皮膚上に出てこない事を言います。
埋没毛は個人の体質によるもので、脱毛行為では、腕や足の毛でも起こりうる症状です。
・ワックス脱毛により、毛嚢炎(もうのうえん：赤いプツプツ)が出来る場合があります。
・うなじ、背中、二の腕、デコルテ、胸など皮膚の薄い箇所は繊細なため衣類などの摩擦により脱毛後にプツプツとした発疹のようなものが出る可能性があります。
・施術直後は、日焼け後の火照りのように、ピリピリとした感じになる場合があります。
・陰部脱毛においては、陰毛のしっかりとした毛を抜き去る為、毛根から出血する場合があります。